
立川市にしき福祉相談センター主催の映画鑑賞会が至誠特養４階の研修室で行われます。
上映作品は、「ケアニン」～あなたでよかった～至誠ホーム協賛映画です。
この作品には、介護という仕事を通じて働くことの意味や、人と人、地域と
の繋がりの尊さが描かれており、この中で語られているセリフの一つ一つが
全て実際の現場からとった生きた言葉です。そうした日々の介護現場で働く
人たちの姿をおいかけていくうちに、自然と人生に前向きになれる心温まる
感動のストーリーになっております。大きなスクリーンでご一緒に映画館に
行った気分で楽しみましょう！
◆日 時： 平成30年７月６日（金）

1回目：10時～、 2回目：14時～（上映時間約104分）
◆場 所： 至誠ホーム 4階研修室 各回ともに申込順 定員各60名

※お申込みはボランティアコーナーまで

タイトルのTuuliとはフィンランド語で「風」を意味します。皆様のもとにさわやかな風をお届けしたいと願っています。

2018年６月15日発行

Vol. 113

〒190-0022 東京都立川市錦町6-28-15 Tel：042-527-0035   Fax：042-527-2646
E-mail： shisei-volunteer@shisei.or.jp HP : http://www.shisei.or.jp

連絡先

映画鑑賞会のお誘い

納 涼 大 会 の お 知 ら せ

今年も納涼大会の時期がやってきました。錦地区のけやき広場で模擬店や、盆踊りお囃子など、利
用者の皆さんやご家族だけでなく、ボランティアさんにも地域の方にもお楽しみ頂ける会にしたいと
思います。ご一緒にお楽しみください。また、当日はお年寄りの付き添い等で多くのボランティアさ
んのお力を必要としております。皆様のご協力をどうぞよろしくお願いいたします！

♦ 日 時 ： 8月３日 金曜日 18：00～20：00

場 所 ： 晴れの場合：至誠ホームけやき広場 雨の場合：至誠ホーム本館内

内 容 ： 盆踊り おはやし 模擬店 お遊び 花火など
～ボランティアさんもぜひ利用者の皆さんとご一緒にお楽しみください！～

ボランティアの活動内容

①着付けボランティア…フロアでお年寄りの着付けや職員の浴衣の着付けのお手伝い

②会 場 係 …会場の設営や車の整理、ごみの整理など

③お年寄りの付き添い・車いす介助

④お 遊 び …ヨーヨー釣りなどを計画しています。

 お願い

① 軽食をご用意いたします。その準備の都合上、事前のお申し込みをお願いいたします。

申込用紙は受付に置きます。

② お車でのご来園はご遠慮ください。

③ お手荷物のお預かりはできませんので貴重品はウエストポーチなどを利用して身につけて

ください。

④ 配属先はご希望に添えない場合があります。

mailto:shisei-volunteer@shisei.or.jp


社会福祉法人 至誠学舎立川 至誠ホーム 至誠ソーシャルワークセンター 企画調整
ボランティア担当 和田 ・金綱 ・駒場

発行

再度、平成３０年度ボランティア講座のご案内をいたします。
皆様のご参加を心よりお待ちしております！

♦参加料：無料
♦場 所：至誠特別養護老人ホーム ４階研修室
※お申込みはボランティアコーナーまでお願いいたします。

再度ボランティア講座のお知らせ

平成３０年度感謝のつどいが６月２日無事終了致しました。当日はお天気にも恵まれ、大勢の方々
にお集まりいただき盛大に執り行われました。本年度錦地区では現在アウリンコDHでちぎり絵の活動
して下さっている３０年表彰の岩下昭子さんをはじめ、他39名のボランティアさんに感謝状が贈られ、
ボランティアを代表して、20年を迎えられた加藤清さんから心温まるご挨拶を頂戴しました。
至誠ホームに日頃から関わって下さっている皆様、そして大勢のボランティアさんに至誠ホームが支
えられていることを改めて実感致しました。日々の皆様の活動に心より御礼申し上げます。これから
も末永くよろしくお願いいたします。

感謝のつどいお礼

中学生の職場体験が始まります

立川市の中学校では、２学年の生徒を対象に職場体験を実施しています。実際の職場を体験す
ることで職業や社会の仕組みを考え、将来の夢の実現に向けての意識を向上させる重要な機会
と位置づけられています。今月からスタートし、その後９月に立川市立第８中学校、10月に都
立立川国際中等教育学校、立川市立第1中学校が入る予定です。
オレンジのエプロンをつけて３～５日間の活動となります。
どうぞ、応援よろしくお願いいたします！

♦6月26日～6月29日・・・立川市立第３中学校

日 時 内 容

Ｐ
Ａ
Ｒ
Ｔ

１

7月１８日(水）

７月２１日(土）

13:00～15:30

※同一内容の講座

です。

♦日常で基本となる姿勢をよりよい生活のためにも一度見直してみま
せんか？
ミツヴァ・テクニック(骨盤と背骨の間に働く相互関係）をうまく使
い体を動かす事で、正しい姿勢を保つことができ、体の健康、さらに
は心の健康にも導いてくれます。正しい姿勢を意識して心も体も健康
になりましょう。
講師：齋藤 直江（整体師・リフレクソロジスト・

ミツヴァ・テクニック認定教師）

Ｐ
Ａ
Ｒ
Ｔ

２

7月１４日(土）

7月２５日(水）

13:30～15:30

※同一内容の講座で

す。

♦認知症サポーター養成講座
認知症を早期発見、治療するためにも多くの方に認知症を正しく理解
して頂くための講座です。「認知症の基本的な知識」や「認知症の人
への応対の仕方」など学んで頂き、職場や地域で認知症の人やご家族
を見守る「応援者」になって頂くことをお願いしています。
講師：至誠ホーム にしき福祉相談センター

松田：７月14日(土)
小平：７月25日(水）


